
 

Strana -1/2 
- Návod k údržbě Kuchyňského setu 

                                                                  11.04.2024 

                                                          Návod  
k údržbě Kuchyňského setu 

 
 
Obecné 
Nevystavujte kuchyňský nábytek dlouhodobějšímu a intenzivnějšímu působení páry a vody (např. 
myčku nádobí otevírejte až v okamžiku, kdy únik páry bude minimální - dle návodu k obsluze). 
 
Základní čištění 
Plochy dvířek čistěte pouze s jemnými mýdlovými prostředky, prostředky k ošetření umělých povrchů 
nebo skla. Na velmi znečištěná místa je možné použít např. technický benzín.  
K čištění ploch kuchyňské linky používejte výhradně jemné látky, příp. useň, aby nedošlo k 
mechanickému poškrábání.  
Nikdy nepoužívejte k čištění písek nebo prostředky na bázi písku a ani rozpouštědla s acetonem. 
Nepoužívejte k čištění jakýchkoliv ploch nanotechnologické přípravky! 
 
Masívní dřevo, dýha. Tyto povrchy je vhodné udržovat mycími prostředky určenými pro dřevo a 
dýhu (např. Pronto).  
 
Laminované povrchy dvířek, korpusů a polic, dvířka folie mat. Všechny plochy je nutné po 
každém umytí otřít suchým hadrem.  
 
Lak, lesklá fólie. Nikdy nepoužívejte čisticí prostředky obsahující abrasivní přísady a utěrky vyrobené 
z mikrovlákna. 
 
Akryl. Mytí je možné zahájit po týdnu od montáže. V prvním měsíci je možné dvířka umývat pouze 
čistou vodou. Po 30 dnech od montáže je možné používat mycí prostředky bez abrasivních přísad a na 
mytí těchto kuchyní je možné používat jen utěrky, které nejsou vyrobeny z mikrovlákna (např. 
švédské utěrky). Doporučujeme bavlněné či lněné tkaniny. 
 
Dřezy vyrobené z nerezové oceli nebo umělých kamenů (např. Fragranit, Tegranit apod.) je možné 
udržovat běžně používanými čisticími prostředky, včetně těch, které obsahují abrasivní přísady. 
Kuchyňské vodovodní baterie je nutné udržovat prostředky bez abrasivních přísad. 
 
Pracovní plochy a spoje 
Potraviny nikdy nekrájejte ani nenaklepávejte přímo na pracovní desce, ani na přilehlých barových 
deskách. Materiál pracovní plochy není odolný vůči poškrábání, proto při krájení, resp. klepání 
používejte desku (prkénko) dřevěnou, skleněnou nebo z PVC. Přímo na pracovní plochu neodkládejte 
nádobí rozehřáté více než 100°C. Doporučujeme též použít vhodnou podložku. 
 
Pracovní desky z přírodního kamene chraňte proti působení kyselin – ocet, víno, citrony. Působení 
těchto kyselin má za následek ztrátu impregnace na povrchu pracovní desky. U pracovních desek 
vyrobených ze světlého přírodního kamene  je nutné okamžitě odstranit z plochy všechny tekutiny, 
které mohou mít po vsáknutí za následek změnu barvy pracovní plochy (např. červené víno, borůvky, 
třešně, kapie,…)  
 
Spoje pracovních ploch a ostatní spoje 
Spoje a hrany pracovních ploch, hrany obkladů, dvířek a korpusů jsou náchylné k poškození vlivem 
dlouhotrvajícího působení vody a vlhkosti. Udržujte je proto v co možná největším suchu. 
 

 
 
         

              ______________  



 

Strana -2/2 
- Návod k údržbě Kuchyňského setu 

                                                                  11.04.2024 

                                  Zákazník   
Spoje pracovních ploch a ostatní spoje - pokračování 
Nad spojem a HPL / ABS hranami pracovní plochy nesmí být umístěn odkapávač, ani na něj nesmí 
být odkládáno mokré nádobí. Na reklamace spojů a HPL / ABS hran pracovních desek vzniklé 
špatnou údržbou (dlouhodobé vystavování spojů působení vody), nebude brán zřetel. Nikdy 
neodstraňujte silikon ani jiné těsnící hmoty použité ve spojích. V případě dodávky bez montáže 
zajištěné Dodavatelem je použití dodaného tmelu Helmipur společně s kuchyňskou linkou podmínkou 
uznání záruky ze strany Dodavatele Kuchyňského setu.  
 
Pohyblivé elementy 
Panty a kovové pojezdy na zásuvkách a kontejnerech pravidelně očistěte od prachu, soli, vody, octu či 
jiných potravin a jednou přibližně za 1/2 roku je lehce promažte olejem. 
Pokud je použit ve skříňkách otvírací výklopný mechanismus s plynovou vzpěrou nedoporučuje 
výtlačné rameno od maziva. Tímto se podstatně zkracuje životnost plynové vzpěry a její výtlačná síla. 
 
 
Spotřebiče  
Vždy se řiďte návodem k obsluze, příp. doporučeními v návodu od výrobce. V případě nutnosti 
servisního zásahu se bez prodlení obraťte na autorizovaný servis, případně na servisní asistenční linku 
tel. 800 105 505.  
Zákazník bere na vědomí, že pokud používá varnou plynovou desku s umístěním velkého hořáku 
vzadu, není vhodné na tento hořák umisťovat kuchyňské nádobí přesahující plochu tohoto hořáku, 
neboť v takovém případě může dojít k poškození těsnící lišty a obkladu kuchyňské linky plamenem 
hořáku a Dodavatel nenese za takovéto poškození odpovědnost. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
       


	Návod
	k údržbě Kuchyňského setu

